Classf. Dorsal Nome

1 54  Custddio Antdnio

2 87  RuiBelo

3 145 Pedro Pessoa

4 2 Mério Pedro Guerreiro
5 1 José Julio Henriques

6 95  Miguel Angelo

7 140 David Fernandes

8 101 Marco Mello
Alexandre Caldeira
10 106 Rogério Cassaca
11 146 Jodo Cavadas

12 3 Sérgio Domingos Tomas
13 96  Vitor Pereira

14 110 Antoénio Alves Pereira
15 94  Basilio Gongalves
16 33  Joaquim Antunes
17 125 Guilherme Hora
18 76  Antdnio Francisco Moreira

19 135 Jodo Carlos Faustino

segunda-feira, 27 de Julho de 2009

ULTRA MARATONA ATLANTICA

MELIDES - TROIA 2009
26 de Julho de 2009

CLASSIFICACAO GERAL

Idade

32

33

43

46

48

37

34

39

23

38

42

31

33

28

31

53

35

48

35

Clube

Individual / Grandola

Associacdo de Moradores de Atiba / Estoril
G.D.R. Praia da Salema / Amadora

C.R. Cruz de Pau / Amora

G.A.F. Vidais / Caldas da Rainha

Associagdo Atletismo de Pombal / Arneiro do Piz
C.D.R. Aguias Unidas / Charneca da Caparica
Clube Olimpico de Oeiras / Carcavelos

Clube Portugués de Orientac3o e Corrida / Estoril
Amigos do Atletismo de Grandola

C.A.Astromil / Paredes

C.A.Barreira / Obidos

Amigos do Ciclismo de Grandola
ADERCUS-RECER / Agueda

Associacdo Atletismo de Pombal

Individual / Costa da Caparica

Individual / Costa da Caparica

Clube do Sargento da Armada / Amora

Individual / Almada

Marca

03:03:41

03:04:37

03:08:08

03:10:54

03:12:34

03:14:05

03:16:23

03:23:32

03:26:06

03:28:13

03:30:38

03:33:29

03:34:47

03:37:59

03:38:55

03:39:43

03:41:03

03:46:59

03:47:20

Escalao

Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veteranos Masculino Ill (dos 45 aos 49 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)

Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
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Classf.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Dorsal Nome

85

136

43

127

129

130

147

72

114

104

84

99

65

69

133

24

14

102

149

13

21

23

34

Tiago Martins

Antonio Duarte

Jaime Lamego

Tadeu Roma

Pedro da Silva

Manuel Barroso

Jorge Amaral

Chantal Xhervelle

Jodo Carreira Valentim
Antdnio Miranda

José Fernando Marques
Alessandro de Almeida
Carmém Sofia Pires
Herculano Araujo

Jodo Carlos Rodrigues
Antdnio Rebelo
Andrew Hill

Jorge Manuel Mimoso

Filipe Jodo Rodrigues

Verdnica Alexandra Correia

Fernando Bejinha

Rui de Freitas

Carlos Miguel Proenga
Rui Pedro Coelho

Luis Manuel Duarte

Luis Prudéncio Miguel

segunda-feira, 27 de Julho de 2009

Idade

28

47

49

38

32

22

41

41

49

61

39

30

32

45

42

37

30

37

32

33

59

56

26

31

36

57

Clube

Vodafone / Amadora

Grupo Desportivo Igreja a Nova / Mafra
Machada Runners / Moita

JOBRA / Branca

CNL - Clube Naval de Lisboa / lisboa

CNL - Clube Naval de Lisboa / Caxias

C.D.R. Aguias Unidas / Charneca da Caparica
A.M.C.F.Setubal / Brejos de Azeitdo
G.A.F.Vidais

Clube de Atletismo de Obitos / Obitos
Individual / Senhora da Hora

Miratense Futebol Clube / Lisboa

Clube desportivo Asas do Milenium / Azeitdo
Real Academia / Mem Martins

Individual / Feijo

Individual / Lisboa

Individual / Austrélia

Individual / Lisboa

Individual / Sintra

Miratense Futebol Clube / Sdo Francisco
Individual /Baixa da Banheira

Clube Amigos de Atlétismo de Grandola / Grando
Individual / Borba

Individual / Borba

Clube Desportivo Asas do Milenium

Individual / Almada

Marca

03:48:30

03:52:35

03:53:27

03:54:07

03:55:30

03:55:31

03:55:44

03:57:32

03:58:23

04:00:06

04:01:41

04:02:13

04:02:39

04:04:25

04:05:24

04:07:37

04:08:28

04:09:51

04:10:06

04:10:15

04:10:41

04:11:36

04:12:58

04:12:59

04:15:04

04:16:59

Escalao

Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veteranos Femininos (40 ou mais anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Feminino (dos 18 aos 39 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Feminino (dos 18 aos 39 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)

Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
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Classf.

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

Dorsal Nome

70

115

107

144

59

151

134

66

92

73

86

45

48

31

111

35

19

81

75

71

113

41

57

50

68

Fernando Silva

Ana Helena Vieira

Pedro Mateus

Paulo Alexandre Martins

Joaquim Pato
Paulo Valada
Arnaldo Junior

Rui Quintas
Leandro Santos
Ana Rute Matos
Carlos Rocha

Rui Rocha

José Duarte Araujo
Jodo Paulo Carreiro
Ermelindo Nunes
Carlos Loureiro Rosado
Iciar Nevado

Paulo Louro

Nilton David
Davide Ramos
Paulo Godinho
Joaquim Guerreiro
Luis Batista

Jodo Miguel Colago
Luciano Lopes

Antonio Manuel Ribeiro

segunda-feira, 27 de Julho de 2009

Idade

42

41

43

41

37

44

39

38

52

39

45

35

47

43

52

41

33

41

35

37

42

20

39

34

34

38

Clube

Individual / Tavira

Sporting Clube Moitense / Caldas da Rainha
PedrAmartela / Barcarena

Running of D.2 Maria / Casal de Cambra
Individual / Alto do Seixalinho
Individual / Cartaxo

Individual / Queluz

Individual / Lisboa

Individual / Alverca do Ribatejo
Acoreana Clube Banif / Lisboa
Individual / Beja

Azedos-Pinga do Povo / Catujal

G.A.F. Vidais / Obidos

Individual / Lisboa

Individual / Comporta

Clube de Rugby de Juromenha / Evora
Maratona Caceres / Espanha

Clube Amigos do Atletismo da Moita / Moita
Individual / Beja

Indiviadual / Setubal

Individual / Santo André - Barreiro
Amiciclo / Grandola

Individual / Lisboa

Individual Marinha Grande

Individual / Sobreda da Caparica

Individual / Sines

Marca

04:19:23

04:22:54

04:27:56

04:28:44

04:29:37

04:29:38

04:30:13

04:31:18

04:32:06

04:32:22

04:32:23

04:32:50

04:34:42

04:36:41

04:42:56

04:43:27

04:45:55

04:45:56

04:47:03

04:47:04

04:47:42

04:48:56

04:55:24

04:56:04

04:56:16

04:56:18

Escalao

Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veteranos Femininos (40 ou mais anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Senior Feminino (dos 18 aos 39 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Senior Feminino (dos 18 aos 39 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)

Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
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Classf.

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

Dorsal Nome

51

97

18

128

37

49

25

20

124

63

55

26

58

78

36

105

103

74

82

83

47

16

139

30

17

91

Jodo Paulo Corte-Real
Nuno Miguel Correia

Luis Miguel Oliveira

Luis Gama

Antonio Antunes

Jorge Manuel Pereira

Olga Maria Firmino Correia
Joaquim Domingos Adelino
Artur Gongalves

José Fernando Rocha
Helder Gamitas Jorge
Paulo Alexandre Silva Pinheiro
Paulo Patricio

Jodo Hébil

José Martins

Rui Monteiro

Vitor Gongalves

Mario Martins

Hugo Alvarenga

Tiago Sousa

Analice Silva

Luis Manuel Parro
Henrrique Martins

José Carlos Pereira
Alexander Borsch

Fernando Andrade

segunda-feira, 27 de Julho de 2009

Idade

46

42

37

45

53

54

34

60

34

54

31

38

28

48

34

43

34

42

24

24

65

48

48

39

44

55

Clube

Individual / Torres Vedras
GDINE / Evora

G.D. Igreja a Nova / Cabrela
Amigos do Luis / Lisboa

C.A.D.T.P.S. / Setubal

Banco Espirito Santo / St. Antdnio da Charneca

Macedo Oclista do Cacém / Sintra

C.C.D.Camara Municipal de Loures / Santa iria da

Atletimo Lebres do Sado

Amigos Parque da Paz / Charneca da Caparica
omundodacorrida.com / Carnaxide
Macedo Oclista do Cacém / Sintra
Individual / Quinta do Conde

Grupo Oasis / Espanha
omundodacorrida.com / Rio de Mouro
Atletismo Clube de Portalegre / Portalegre
Individual / Corroios

Individual / Laranjeiro

Lobitos / Sintra

Lobitos / Mafra

Liberdade Atlético Clube

Garmin Prazer da Corrida / Miratejo
Promofitness.com / Porto

Grupo Desportivo Santander Totta

Unido Atletica da Guarda / Silves

Acoreana Clube Banif / Lisboa

Marca

04:56:29

04:56:55

04:57:42

04:58:17

05:00:31

05:01:53

05:02:23

05:04:06

05:04:18

05:04:28

05:06:19

05:07:13

05:08:50

05:10:41

05:10:42

05:11:12

05:12:15

05:12:36

05:14:41

05:14:42

05:15:22

05:17:47

05:18:27

05:20:05

05:20:22

05:24:15

Escalao

Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Senior Feminino (dos 18 aos 39 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veteranos Femininos (40 ou mais anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)

Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
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Classf. Dorsal Nome
98 11  Paulo Alexandre Costa
99 10  Luis Manuel Monteiro
100 61 Jodo Sousa
101 27  Helder Tomé
102 137  Anténio Almeida
103 116  Anténio Primor
104 98  Paula Simdes
105 132 Luis Miguel Santos
106 118 Nuno Almeida
107 80  Nuno Lopes
108 56  Pedro Manuel Coelho
109 112  Luis Boleto
110 39  Maria do Céu Carvalheiro
111 117 Pedro Capelas
112 108 Dario Cavaco
113 90 Rodolfo Rapaz
114 64  Paulo Pereira Augusto
115 126 Jorge Heleno
116 44 Nuno Filipe André
117 40  Célia Azenha
118 67 Diricq Dominique
119 32 Joaquim Severino
120 62  Rui Rodrigues
121 46  Luis Miguel Roque
122 9 Luis Alberto Baioneta

123 28  Antonio José Louro

segunda-feira, 27 de Julho de 2009

Idade

38

46

43

39

47

67

34

44

42

31

41

29

47

39

25

37

29

44

30

44

50

59

56

39

31

35

Clube

Individual / Odivelas

Individual / Rio Mouro

KedasBike / Barreiro

Individual / Paio Pires

Individual / Corroios

Sporting Clube Moitense / Moita dos Ferreiros
GDINE / Evora

omundodacorrida.com / Rio de Mouro
Sporting Clube Moitense / Peniche

Individual / Povoa de Santa Iria

Individual / Castelo Branco

Individual / Odivelas

Individual / Lisboa

Sporting Clube Moitense / Moita dos Ferreiros
Sociedade Recreativa Vicente Anes / Aljustrel
Individual / Sesimbra

Individual / Grandola

Individual / Abrantes

Avene-Laboratorio Pierre Fabre / Alcochete
A.A.Lebres do sado / Lisboa

NAC.Nivelles / Bélgica

C.R.Herdade da Comporta / Comporta
Vertical-Seguranca / Braga

Amigos Parque da Paz / Almada

Marathon Cetobriga Team / Montijo

Grupo Desportivo Santander Totta / Benfica

Marca

05:24:46

05:25:29

05:27:11

05:27:50

05:28:19

05:28:31

05:31:18

05:31:50

05:32:13

05:32:28

05:32:35

05:33:48

05:35:16

05:36:23

05:37:52

05:39:13

05:44:56

05:44:57

05:47:53

05:50:27

05:50:28

05:55:22

06:10:19

06:17:31

06:18:28

06:18:40

Escalao

Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Senior Feminino (dos 18 aos 39 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veteranos Femininos (40 ou mais anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veteranos Femininos (40 ou mais anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)

Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
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Classf.

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

Dorsal

148

122

119

123

12

109

93

100

42

38

29

120

121

60

150

Nome

Tina Oliveira

Miguel Castela
Francisco Fernandes
Luis Oliveira

Jodo Luis Santos
Daniel Correia
Marcelino Passos
Vitor Fernandes
Ramiro Cardoso Vaz
Rui Cardoso Vaz
Jodo José Costa
Manuel Gomes
Mayer Raposo
Ludgero Rodrigues

Antodnio Julio Nunes

segunda-feira, 27 de Julho de 2009

Idade

45

38

54

39

32

21

62

59

38

32

34

43

62

53

37

Clube

C.D.R.Aguias Unidas / Charneca da Caparica
Atletimo Lebres do Sado

Sporting Clube Moitense / Peniche

Atletimo Lebres do Sado

G.D.C.A. Porto de Sines / Vila Nova de Santo And
Sociedade Recreativa Vicente Anes / Aljustrel
Individual / Vale Flores

Actividades de Lazer e Manutengdo / Tomar
Individual / Amadora

Individual / Lisboa

Grupo Desportivo Santander Totta / Lisboa
Individual / Alcabideche

Atletimo Lebres do Sado

Millenium BCP / Algés

Individual / Canegas

Marca

06:19:31

06:34:28

06:34:29

06:34:30

06:35:43

06:38:54

06:49:16

06:54:55

06:56:59

06:57:00

07:01:20

07:24:29

07:25:05

07:37:39

08:39:00

Escalao

Veteranos Femininos (40 ou mais anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos)
Veterano Masculino Il (dos 40 aos 44 anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)
Veteranos Masculinos IV (50 ou mais anos)

Veterano Masculino | (dos 35 aos 39 anos)
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Dorsal Nome
15  Rogério Paulo Cerqueira
131 Isaac Costa

141 Jodo Paulo Santos

terga-feira, 28 de Julho de 2009

Idade

45

30

32

ULTRA MARATONA ATLANTICA

MELIDES - TROIA 2009
26 de Julho de 2009

RELACAO DE DESISTENCIAS

Escaldao Clube

Veteranos Masculino Il (dos 45 aos 49 anos) Individual / Lisboa

Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos) Policia Municipal de Matosinhos / Matosinhos
Senior Masculino (dos 18 aos 34 anos) Individual / Sdo Jodo da Talha

Praia
Carvalhal
Pego

Comporta

Hora
11:05
12:00

12:22
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